
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 
 
 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO - Processo Seletivo nº 04/2023 
 

 

EDITAL Nº 04/2023-1 – PREDUC OSÓRIO 
 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE OSÓRIO, 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

I - TORNAR PÚBLICO, a prorrogação de Inscrições relativas ao EDITAL nº 04/2023 - 

Processo Seletivo para Preenchimento de Vaga de Estágio em Pós-Graduação junto à 

Promotoria Regional de Educação de Osório, passando a vigorar o Cronograma que segue 

abaixo: 

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Período de inscrições 14/07/2023 a 
28/07/2023, às 12 horas  

Publicação da homologação das inscrições 28/07/2022 

Aplicação das provas e realização de entrevistas 31/07/2023, às 14 horas 

Publicação do resultado e da classificação final 01/08/2023 

 
 

Osório, 25 de julho de 2023. 
 
 
 
 

VANESSA CASARIN SCHÜTZ, 
Promotora de Justiça da Promotoria Regional de Educação de Osório, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

 

 

Procedimento 02514.001.388/2023  –  Evento 0012  –  Página 2


